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Lenkkipolun varrella esitettävä näytelmä 
perkaa suomalaisten liikuntatuntoja.

Traumat 
tantereeseen

Maria Hyökyvaara on 
Lenkkiteatterin luoja.

 O nko sinulle jäänyt liikunnasta matkan varrella haus-
kojen muistojen lisäksi myös traumoja? Huohotti-
vatko vanhemmat niskaan, etkö pysynyt luistimilla 

tai läkähdyitkö Cooperin testiin?
Helsinkiläisen Lenkkiteatterin näytelmä Purista Perke-

le! hetkauttelee niin henkilökohtaista kuin kansallista ur-
heilumuistia. Mitä se sankaruus loppujen lopuksi oikein on? 
Ja kuinka helppo lapsen itsetunto onkaan nujertaa! Esitystä 
katsoessa naurattaa, ja yhtäkkiä kihoaa tippa silmään: niin no-
peasti näytelmän tunnetilat vaihtelevat, ja fysiikka on läsnä 
hikipisaroissa ja pullistelevissa verisuonissa.

Koostuuko huippu-urheilija pikkumurusista, jotka me 
katsojat omistamme? Näyttämöllä Harri Olli sätkii ongen-
koukussa. Urheilu edustaa Suomi-brändiä, eikä kukaan halua 
katsella mediassa kiukkuista belsebuubia, vaan sponsorien 
lemmikkiä. Uusia lajejakin  kehitellään: voimanostomuodos-
telmaluistelulla saattaisi olla oikeastikin tulevaisuutta...

Teatterin perustajalla ja näytelmän kirjoittajalla, ohjaaja 
ja näyttelijä Maria Hyökyvaaralla, on itsellään melkoisen 

liikunnallinen tausta. Hän on harrastanut balettia, 
jazztanssia ja afroa, vääntänyt treeniä maratonkou-
lussa ja pyöräilee työmatkansa.

– Olin pikkutyttönä kympin liikkuja, mutta yläas-
teella suhteeni liikuntaan muuttui kehon kehityksen 
myötä. Pakkosuihkut ja -uinnit ja kilpaileminen äl-
löttivät. Silloin alkoi hävettää jopa se, että joutui pe-
säpallojoukkueen kapuksi valikoimaan toisia. Meillä 
vallitseva arvottamisen kulttuuri kiteytyi koulussa 
musiikkiin ja liikuntaan.

Maria Hyökyvaara luottaa, että meillä urheiluhul-
luilla suomalaisilla on myös kyky nauraa itsellemme. 
Nyt ainakin uskaltaa nauraa jo Kekkosellekin.

Esitystä varten etsittiin myös tavallisten liikkuji-
en kertomuksia, joista yksi, anonyymin kiusatun tari-
na, pystyttiin upottamaan näytelmään sellaisenaan.

Purista Perkele! -näytelmän ensi-ilta on Maunu-
lan majalla 20.5. Kuukauden aikana on kaiken kaik
kiaan 31 esitystä. UMP

www.lenkkiteatteri.fi.

Jenni Rahunen ja Katri Kauppala 
ovat tässä härkiä, eivätkä mitään 
kirppuja.

Muodostelmaluisteluvoima­
nostajat Seppo-Ilmari Siitonen 
ja Marko Pakarinen työntävät 
Mikko Hietasen yläilmoihin.
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